
ВОЛОДИМИРЕЦЬКА СЕЛИЩНА РАДА 
РІВНЕНСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

(восьме скликання) 
РІШЕННЯ

,0. 2025 року

Про затвердження Програми правового 
захисту інтересів Володимирецької селищної 
ради на 2026-2028 роки

Відповідно до статті 26 Закону України «Про місцеве самоврядування в 
Україні», Закону України «Про гарантії держави щодо виконання судових 
рішень», Постанови Кабінету Міністрів України від 03.08.2011 № 845 «Про 
затвердження Порядку виконання рішень про стягнення коштів державного та 
місцевих бюджетів або боржників», з метою захисту законних прав та інтересів 
Володимирецької селищної ради, її посадових і службових осіб, відшкодування 
моральної та матеріальної шкоди, судових зборів, забезпечення своєчасного 
виконання рішень суду за погодженням з постійними комісіями селищної ради, 
селищна рада,

ВИРІШИЛА:

1. Затвердити Програму правового захисту інтересів Володимирецької 
селищної ради на 2026-2028 роки, що додається.

2. Фінансовому відділу селищної ради при формуванні бюджету на 
відповідний період передбачати кошти на реалізацію Програми в межах 
фінансових можливостей.

3. Контроль за виконанням рішення залишаю за собою.

Селищний голова
У? 
42/ Василь КОВЕНЬКО

V її
•73

>3' в



ЗАТВЕРДЖЕНО

Рішенням селищної ради
2025 року №

Програма правового захисту інтересів 
Володимирецької селищної ради 

на 2026-2028 роки

1. Загальні положення

Підставою для розроблення Програми є Конституція України, Бюджетний 
кодекс України, Закон України «Про місцеве самоврядування в Україні», Закон 
України «Про виконавче провадження». Закон України «Про гарантії держави 
щодо виконання судових рішень», постанова Кабінету Міністрів України від 
03.08.2011 року №845 «Про затвердження Порядку виконання рішень про 
стягнення коштів державного та місцевого бюджетів або боржників».

Згідно зі статтею 129* Конституції України, судові рішення ухвалюються 
іменем України і є обов’язковими до виконання.

Відповідно до частини 2 статті 13 Закону України «Про судоустрій та 
статус суддів», судові рішення, що набрали законної сили, є обов’язковими до
виконання всіма органами державної влади, органами місцевого
самоврядування їх посадовими та службовими особами, фізичними і9

юридичними особами та їх об’єднаннями на всій території України.
Аналогічні положення щодо обов’язковості судових рішень також

закріплені в частині 1 статті 18 Цивільного процесуального кодексу України та 
частині 2 статті 14 Кодексу адміністративного судочинства України.

Відповідно до частини 2 статті 6 Закону України «Про виконавче 
провадження» рішення про стягнення коштів з державних органів, державного 
та місцевих бюджетів або бюджетних установ виконуються органами, що 
здійснюють казначейське обслуговування бюджетних коштів.

Механізм виконання рішень про стягнення коштів державного та місцевих 
бюджетів або боржників, прийнятих судами, а також іншими державними 
органами (посадовими особами), які відповідно до закону мають право приймати 
такі рішення, визначено Порядком виконання рішень про стягнення коштів 
державного та місцевих бюджетів або боржників, затвердженим постановою 
Кабінету Міністрів України від 03.08.2011 № 845 (далі - Порядок).

Пунктом 25 Порядку визначено можливість прийняття органами місцевого 
самоврядування окремих бюджетних програм для забезпечення виконання 
рішень суду.

З метою забезпечення належного виконання грошових зобов’язань, які 
виникли на підставі рішень про стягнення коштів з бюджету територіальної 
громади, боржниками по яких є Володимирецька селищна рада, своєчасного 
виконання судових рішень і розроблена дана Програма.



1. Мета Програми

Метою цієї Програми є забезпечення повного виконання зобов’язань 
Володимирецькою селищною радою, які виникли на підставі рішень про 
стягнення коштів місцевого бюджету, виконання рішень суду, забезпечення
повноцінного, безперебійного функціонування виконавчого комітету
Володимирецької селищної ради, недопущення блокування рахунків боржників.

Завданнями Програми є вирішення питання щодо погашення (списання) 
заборгованості на підставі рішень про стягнення коштів місцевого бюджету, 
відповідальність за виконання яких несуть органи місцевого самоврядування.

3. Обгрунтовання шляхів і засобів розв’язання проблеми

Ухвалення Програми забезпечить вирішення питань щодо погашення 
заборгованості за судовими рішеннями про стягнення коштів міського бюджету, 
боржниками по яких є Володимирецька селищна рада, сприяння забезпечення 
встановлених Конституцією України гарантій, ефективному виконанню 
Володимирецькою селищною радою наданих повноважень, надання можливості 
відновити довіру громадян до органів місцевого самоврядування та до судової 
влади.

4. Організація виконання Програми
Розпорядження про сплату та (або) відшкодування вже сплачених коштів 

Володимирецької селищної ради, що передбачені на виконання мети програми 
приймається селищним головою в межах затвердженої програми.

Відшкодування працівникам селищної ради коштів пов’язаних із сплатою
державного мита, судового збору, інших витрат. пов’язаних з участю
Володимирецької селищної ради у судових справах, здійснюється після 
пред’явлення документу, який підтверджує суму цих витрат.

5. Очікувані результати

Реалізація Програми надасть можливість:
зменшити негативні наслідки невиконання судових рішень (блокування 

рахунків, накладення штрафів, тощо);
забезпечити виконання судових рішень та інших виконавчих документів;
завершити стадію судового провадження, спрямовану на примусове 

виконання рішень судів, боржником в яких виступає Володимирецька селищна 
рада.

6. Фінансове забезпечення виконання Програми

Фінансове забезпечення виконання Програми здійснюється у межах
видатків, передбачених бюджетом на відповідну мету, відповідно до чинного 
законодавства.



№ 
п/п Назва заходів

1

2
З

4

5

6

7

8

Сплата судових витрат (судовий збір та 
витрати, пов’язані із розглядом справи: на 
професійну правничу допомогу: сторін та 
їхніх представників, що пов’язані із 
прибуттям до суду; пов’язані із 
залученням свідків, спеціалістів, 
перекладачів, експертів та проведенням 
експертиз; пов’язані з витребуванням 
доказів, проведенням огляду доказів за їх 
місцезнаходженням, забезпеченням 
доказів; пов’язані із вчиненням інших 
процесуальних дій або підготовкою до 
розгляду справи тощо)__________________
Оплата юридичний послуг______________
Сплата моральної та матеріальної шкоди 
(в тому числі спричиненої посадовою 
особою Володимирецької селищної ради 
під час виконання посадових обов’язків) 
Штрафи у сфері порушення правил, норм 
і стандартів при утриманні автомобільних 
доріг і вулиць__________________________
Штрафи, в тому числі, накладені на 
посадових осіб Володимирецької 
селищної ради у зв’язку з виконанням 
ними посадових обов’язків______________
Сплата платежів передбачених Законом 
України «Про виконавче провадження» 
Придбання житла з метою виконання 
судових рішень_______________________
Всього

Секретар селищної ради

Обсяги фінансування, грн
2026 рік

100 000

50 000

500 000

50 000

50 000

50 000

о 000 000

іОО

Фрій БЛИЩИК

2027 
рік

100 000

50 000

100 000

50 000

50 000

50 000

400 000

2028 рік

100 000

50 000

100 000

50 000

50 000

50 000

400 000


